KANABI クリエイティブ賞 2023 実施要項

1. 趣旨

卒業制作展・修了制作展における優秀者や、国際的もしくは全国的規模で開催される公募展・コンクールにおいて特に優れた評価を得た学生、創造的でめざましい活躍をした学生・グループに対し、その努力をたたえ表彰するとともに、創造活動の一層の向上を期待する。

2. 主催

金沢美術工芸大学

3. 部門及び賞の種類

(1) 卒業·修了制作部門

①学長賞

卒業・修了制作作品・論文、博士満期修了作品・論文の中から、本学で所蔵する作品・論文を各専攻 等からの推薦書類をもとに選考し表彰する。

②招聘審查員特別賞

卒業・修了制作作品・論文の中から、卒業制作については金沢 21 世紀美術館館長、修了制作については外部からの招聘審査員が選考し表彰する。

【表彰数・賞金】

 卒業作品
 2件
 賞金
 3万円

 修了作品
 2件
 賞金
 5万円

(2) 制作・論文発表部門

令和5年中(令和5年1月~令和5年12月)の国際的もしくは全国的な公募展・コンクールで優秀な成績を修めた者、論文発表や個展・学生が主体的に取り組むグループ展※を開催した者の中から自薦・ 他薦(各専攻等からの推薦を含む)による申請書類をもとに選考し表彰する。

※教員研究等の一環として取り組むグループ展は対象としない。

【部・賞名】

- 1. 公募展・コンクールの部
- 2. 論文発表の部
- 3. 個展・グループ展の部

【表彰数・賞金】

最優秀賞 1件 賞金10万円

優秀賞 3件 賞金 5万円

奨励賞 5件 賞金2万円

(3) プロジェクト部門

令和5年度中(令和5年4月~令和6年3月)の学生が主体的に取り組み顕著な活躍をしたプロジェクトの中から、自薦・他薦(各専攻等からの推薦を含む)による申請書類をもとに選考し表彰する。 ※大学の受託研究事業(地域連携、産学連携等)は対象としない。

【表彰数・賞金】

プロジェクト部門賞 3件 賞金 3万円

- 4. 受付期間
 - (1) 卒業·修了制作部門
 - ①学長賞

令和5年12月11日(月)~ 令和6年1月17日(水)17:00

(2) 制作・論文発表部門

令和5年12月11日(月)~ 令和6年1月10日(水)17:00

(3) プロジェクト部門

令和5年12月11日(月)~令和6年1月10日(水)17:00

- 5. 提出書類
 - (1) 卒業·修了制作部門
 - ①学長賞

「様式 1-1」「様式 1-2」および「写真台帳」 各専攻等からの推薦に限る

(2) 制作・論文発表部門

「様式2」および「写真台帳」 自薦・他薦(各専攻等からの推薦含む)

(3) プロジェクト部門

「様式3」および「写真台帳」 自薦・他薦(各専攻等からの推薦含む)

様式は本学 HP (https://www.kanazawa-bidai.ac.jp/news/) よりダウンロード可能。

6. データ提出先

bikoken3@kanazawa-bidai.ac.jp

(担当:美術工芸研究所 中山)

7. 選考

教育研究審議会において選考する。(但し、(1) 卒業・修了制作部門を除く)